
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 

Suchá Loz č.72

687 53 Suchá Loz

IČO: 27015777

Zápis z jednání valné hromady MAS Východní Slovácko

dne 22.3.2012, Suchá Loz

Přítomni: dle prezenční listiny

Hosté: Ing. P. Rada, Milan Bauka – manažeři

Program: 1. Přivítání

2. Zpráva kontrolní komise

3. Výroční zpráva MAS Východní Slovácko za rok 2011

4. Zpráva programového výboru, Evaluace SPL, Naplňování cílů ISÚ

5. Aktualizace SPL,  schválení  Fiche č. 8

6. Schválení Mikrofondu 2012

7. Přijetí nových členů

8. Vyhlášení Výzvy č. 6

9. Ostatní,  diskuse

Ad:

1) Přivítání

Místopředseda MAS Východní Slovácko Juraj Dankanin  všechny přítomné přivítal a předal 

vedení  jednání  manažerům – ing. Pavlu Radovi a Milanu Baukovi.  Dále Milan Bauka přečetl 

program jednání, poté bylo o programu hlasováno:

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0



2) Zpráva kontrolní a revizní  komise

Ing. Vladimíra Kaislerová seznámila valnou hromadu s činností kontrolní a revizní komise, která 

provedla dne 22.3.2012 kontrolu finančního hospodaření za rok 2011, příspěvků obcí, vedení 

evidence majetku. Kontrolní komise neshledala žádné nedostatky, nápravná opatření nebyla 

uložena. Zápis o jednání komise je přílohou výroční zprávy za rok 2011.

Valná hromada vzala zprávu kontrolní a revizní komise na vědomí bez výhrad.

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

3) Výroční zpráva MAS Východní Slovácko za rok 2011:

Ing. Pavel Rada seznámil přítomné s obsahem Výroční zprávy za rok 2011, kterou zpracovala 

účetní paní Libuše Rezková ve spolupráci s manažery MAS a následně byla zpráva projednána dne 

22.3.2012 kontrolní a revizní komisí. Zpráva sestává z následujících částí:

- Kontaktní údaje

- Představení historie

- Charakteristika území MAS Východní Slovácko

- Členská základna a orgány

- Činnosti v roce 2011

- Zpráva o hospodaření

Poté byli členové přítomní MAS požádání o sdělení připomínek, dotazů či jiných návrhů, žádné 

nebyly sděleny, proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení předložené výroční zprávy:      

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

4) Zpráva Programového výboru MAS Východní Slovácko, Evaluace SPL, Naplňování cílů ISÚ:

Za Programový výbor přednesl zprávu Jan Pijáček. PV se sešel na jednání dne 20.12.2011, kdy se 

zabýval návrhem střednědobé evaluace Strategického plánu Leader 2007 – 2013 Mas Východní 

Slovácko a dále aktualizací SPL MAS VS. PV formuloval pro evaluaci závěrečná doporučení , která 

se mají promítnout do aktualizace SPL, jejíž návrh připravují manažeři MAS. Střednědobá 

evaluace SPL byla poté 30.12.2011 předložena na RO SZIF Olomouc. Členové valné hromady se 

následně seznámili s jejím obsahem, přičemž konstatovali, že její hlavní závěry (zejména nutnost 

stanovení monitorovacích indikátorů, úprava finančního plánu a vytvoření  Fiche č.8)  jsou 

v souladu s již dřívějšími jednáními VH.

Dále byl valné hromadě předložen materiál popisující stav naplňování cílů Integrované strategie 

území MAS VS k 31.12.2011, kde lze konstatovat, že většina cílů je již realizovanými aktivitami 

naplňována a další jsou připravovány.

Valná hromada vzala zprávu programového výboru a zprávu o plnění cílů ISÚ na vědomí bez 

výhrad.



Hlasování: Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

5) Aktualizace Strategického plánu Leader 2007-2013 MAS VS,  schválení Fiche č.8

Ing. Pavel Rada představil valné hromadě zpracovaný aktualizovaný SPL, který akceptuje 

doporučení Programového výboru a jehož 1. verzi obdrželi členové předem v elektronické verzi . 

Členové VH se zejména věnovali návrhu monitorovacích indikátorů a jejich hodnotám, které mají 

být do konce r. 2013 dosaženy. Změna byla provedena také v rozvržení finančního plánu do 

jednotlivých fichí. Názorová shoda byla rovněž při vytvoření nové Fiche č.8 umožňující  

veřejnému sektoru rozsáhlejší obnovu a rozvoj technické infrastruktury – opatření III.2.1.1.

Valná hromada poté schválila aktualizovaný SPL.

Hlasování:
Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

6) Schválení Mikrofondu MAS Východní Slovácko 2012

V loňském roce byl založen Mikrofond MAS Východní Slovácko, jehož účelem je poskytování 

finančních prostředků – podpory k rozvoji sportu, kultury, společenských a volnočasových aktivit 

na území MAS Východní Slovácko a propagace MAS VS na veřejně přístupných akcích.  Jeho 1. 

výzva v minulém roce plně vyčerpala částku 90 000 Kč, alokováno bylo 120 000 Kč, což značí 

zájem o tento malý fond na území MAS VS. Ing. Pavel Rada předložil valné hromadě připravenou 

výzvu č.2 pro rok 2012, která počítá s vyhlášením od 2.4.2012 do 31.5.2012. Výše podpory 1 000 

– 15 000 Kč, vyčleněná částka pro tvorbu rozpočtu Mikrofondu v roce 2012 ve výši  120 000 Kč. 

Členové VH vyjádřili jednomyslnou podporu pokračování Mikrofondu. 

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

7) Přijetí nových členů

Mas Východní Slovácko obdržela ke dnešnímu dni dvě přihlášky do MAS, a to od těchto zájemců:

- TJ Sokol Suchá Loz, IČ: 61704351, sídlo Suchá Loz, 687 53, zástupce Bc. Václav Bujáček

- Slovácká dědina, o.s., IČ: 22898344, sídlo Bystřice pod Lopeníkem  189, 687 55, zástupce 

Martin Gavenda

Po krátké diskusi a sdělení bližších informací o těchto zájemcích bylo konstatováno, že MAS VS je 

otevřená pro nové aktivní členy a že nejsou známy skutečnosti, které by bránily jejich přijetí. 

Současně bylo určeno zařazení zástupců nových členů do orgánů MAS VS, a to: Bc. Václav 

Bujáček a Martin Gavenda se navrhují do Výběrové komise.

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0



8) Vyhlášení Výzvy č.6 k příjmu žádostí o dotace z PRV

Milan Bauka předložil VH návrh výzvy č.6, ve které bude možné předkládat žádosti o dotace 

v těchto Fichích:

- Fiche č. 1 – Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku

- Fiche č. 4 – Rozvoj služeb v cestovním ruchu

- Fiche č. 5 – Rozvoj zemědělství

- Fiche č. 7 – Podpora drobných, malých a nových podnikatelů

Předpokládaná alokovaná částka:   6 000 000 Kč

Termín příjmu:   15.5.2012 - 14.6.2012

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

9) Ostatní, diskuse

Národní síť MAS v současné době vyvíjí aktivity s cílem zajistit místním akčním skupinám co 

nejlepší pozici v plánovacím období EU 2014 – 2020. Výborem NS MAS byl sestaven vyjednávací 

tým, ve kterém je zřízen post koordinátora. Částka na hrazení nákladů koordinátora a tvorby 

podkladových dokumentů musí být získána formou dobrovolných darů, přičemž optimální výše 

příspěvku je 5 000 – 20 000 Kč. Za MAS VS byl navržen příspěvek ve výši 10 000 Kč, v případě 

potřeby je možno později příspěvek opakovat. Členové VH jednomyslně souhlasí.  Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

 MAS Východní Slovácko dosud oficiálně používala logo mikroregionu Východní Slovácko. 

V současnosti máme od p. Vaculy zpracován návrh vlastního loga, jehož motiv vychází 

z mikroregionálního loga. Členové VH návrh akceptují.

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

 MAS Východní Slovácko připravuje podání dvou žádostí o dotace na realizaci projektů 

spolupráce MAS.

V prvním, kde MAS VS je koordinační MAS, se jedná o spolupráci s MAS Buchlov a projekt je 

zaměřen na obnovu tradiční lidové architektury a dále na podporu místních řemeslníků a 



producentů místních potravinových produktů. Finanční náklady na MAS VS budou činit cca 

900 000 Kč, dotace 90 %.

Ve druhém projektu bude naše MAS spolupracovat s MAS Ploština (koordinační MAS), MAS 

Bojkovsko a MAS Ostrožsko-Horňácko. Projekt řeší podporu známky „Tradice Bílých Karpat“ a 

místních producentů. Finanční náklady na MAS VS se předpokládají ve výši 400 000 Kč, 

dotace 90 %. 

Hlasování:

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0

V Suché Lozi 22.3.2012

………………………………………. ……………………………………………

Zapisovatel:  Milan Bauka Ověřovatel:   ing. Pavel Rada

    ……………………………………………

    Mgr. Petr Gazdík - předseda




